Reason does not display passions, which are altogether another thing (*alia res*). Reason cannot struggle with itself; it is rather the case that the passions cause corruption (*corripitur*) or errors (*defertur*) in the practical mind (*nous praktikos*).<sup>156</sup> To explain why the mind can follow the passions instead of reason, Camerarius introduces the doctrine of free will:

There is in the human being a free and self-regulating power which we call the will. It can always turn to both parts of the soul. If this power joins with the animal part of the human being, turning away from reason, then it cannot deliberate on anything well, nor think rightly, nor investigate the matter in an uncorrupted manner.<sup>157</sup>

Because the human mind has all these different parts and powers, we should not interpret its dynamics in Stoic terms as passions which emerge as false judgements of reason.<sup>158</sup> The power of good reason remains even at that moment of struggle in which the will turns to the harmful passion and follows it. The mind can be compared to a prodigal son: although the son follows his passions, he can remember and even

<sup>152</sup> *Explicatio*, 6: 'Cum enim constet, ad diversa animum saepe eodem tempore impelli, et contentionem atque certamen in homine existere, quid agat aut omittat, quo pacto se hac vel illa re gerat, ex quo dubitatione animi conturbantur . . . in hac distractione animi, et contrariis istis motionibus, diversas causas inesse oportet. Non enim unum et idem secum pugnat, neque in uno unquam contrarii simul motus reperiuntur.'

<sup>153</sup> *Explicatio*, 7: 'Hoc loco maxime conturbati Stoici, unam vim esse suspicati sunt in homine iudicii atque rationis, id est, *ton logou*, mutabilem illam quidem occulto et subito, ita ut animadversionem fallat, ad retinendum verum, et assentiendum falso, et hanc ipsam esse opinionis perturbationem.'

<sup>154</sup> *Explicatio*, 7–8.

<sup>155</sup> *Explicatio*, 8: 'non esse eandem vim et effectiorem eius quae ratio et consilium et mens et iudicium nominatur, et aliarum affectionum animi, ut metus, libidinis, spei, cupiditatum omnium, et quaecumque aliae sunt commotiones, quas Graeci *pathê* vocant.'

<sup>156</sup> *Explicatio*, 8.

<sup>157</sup> *Explicatio*, 8: 'Et autem in homine quaedam libera et plane sui iuris, quam voluntatem nominamus. Ea in utraque partem potest omnia. Quod si patitur haec vis alicui sese ad eam partem quae est animalis in homine, et recedit a ratione, tum nihil neque consuli laudabiliter, neque recte cogitari, neque decerni incorrupte solet.'